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Rozpoczęliśmy peregrynację Cudownego Obrazu Nawiedzenia NMP Częstochowskiej w diecezji sosnowieckiej

Z modlitwą, pieśnią i wzruszeniem wierni diecezji sosnowieckiej powitali Ikonę Matki Bożej Częstochowskiej, rozpoczynając trzecią

narodową peregrynację. Nawiedzenie rozpoczęło się od przyjazdu wizerunku na granicę diecezji sosnowieckiej i katowickiej, w

miejscu, gdzie w Katowicach kończy się ulica Sosnowiecka, a w Sosnowcu zaczyna się ulica Jana III Sobieskiego. To właśnie tutaj

niegdyś przebiegała granica między zaborem pruskim a rosyjskim. Następnie wierni wyruszyli w dwukliometrowej procesji do

sosnowieckiej katedry.

Obecni byli m.in. abp Wacław Depo, metropolita częstochowski, abp Andrzej Przybylski, metropolita katowicki – nominat; bp Marek

Solarczyk z Radomia; bp Jan Piotrowski z Kielc; bp Sławomir Oder z Gliwic; bp Jan Kopiec, biskup senior z Gliwic; bp Grzegorz Kaszak,

biskup senior z Sosnowca oraz bp Antoni Długosz, biskup pomocniczy senior z Częstochowy.

— „Matko Jasnogórska, tutaj w Twoim domu, gdzie od wieków rozdzielasz bogactwo łask i darów, przychodzimy, aby zaprosić Cię na

wędrówkę po naszej Sosnowieckiej Diecezji. (…) Maryjo, zawierzając się tobie prosimy, abyś przez ten znak, który jest świadectwem

wiary minionych pokoleń – Ikonę Nawiedzenia – była natchnieniem dla ducha Narodu i wszystkich wiernych naszego lokalnego

Kościoła” – powiedział bp Artur Ważny w trakcie uroczystości w sosnowieckiej katedrze, zapraszając wizerunek do peregrynacji.

Hierarcha podkreślał, że Maryja przychodzi, by odświeżyć w sercach wiernych nadzieję i wiarę, by towarzyszyć w trudnościach i

przypominać, że Bóg nie cofa swojej łaski. Wskazywał, że peregrynacja jest szansą na odnowienie życia duchowego, umocnienie

świadectwa kapłanów i ożywienie wspólnot parafialnych.

– „Przychodzisz, Matko, do naszego domu, jak do domu Zachariasza, do domu wspomnień i pozdrawiasz nas, jak Elżbietę,

pozdrawiasz, przypominając obietnice dane nam przez Boga. To piękna misja, z którą Bóg Cię do nas posyła” –  mówił bp Artur Ważny,

biskup sosnowiecki, podczas powitania obrazu Matki Bożej w diecezji .

Przed Mszą ks. Tomasz Smalcerz, moderator i kanclerz Kurii Diecezjalnej odczytał pismo z Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej.

„Jego Świątobliwość Leon XIV, powiadomiony o rozpoczynającej się w Diecezji Sosnowieckiej, w dniu 30 sierpnia 2025 r., peregrynacji

kopii Ikony Matki Bożej Jasnogórskiej, dającej początek trzeciej narodowej peregrynacji obrazu, zapewnia o swojej modlitewnej

łączności. Niech zatem, ten szczególny czas łaski, jakim jest obecność Maryi w waszym sosnowieckim domu, będzie okazją do

synowskich rozmów z Matką, do powierzenia Jej swoich radości i cierpień ” - napisał do bp Artura Ważnego w imieniu papieża Leona 

abp Edgar Peña Parra substytut Sekretariatu Stanu.

Zapowiedziano także działania duszpasterskie w ramach pielgrzymki — Stowarzyszenie Betlejem z Jaworzna będzie prowadzić

sprzedaż pamiątek peregrynacji: ikon, magnesów, ceramiki, breloków, obrazków, kalendarzy, a nawet okolicznościowych ciastek z logo

i cytatami biblijnymi. Cały dochód zostanie przeznaczony na wsparcie chorych, bezdomnych i uzależnionych z diecezji, a sprzedażą i

organizacją zajmą się wolontariusze tej wspólnoty.
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- Diecezja sosnowiecka ma prawo spodziewać się, że to rozpoczynające się Nawiedzenie będzie nowym powiewem Ducha Świętego w

diecezji, parafiach i rodzinach. Taka jest postawa wiary, taka wiara jest kompletna, gdy obejmuje modlitwę  – powiedział kard.

Kazimierz Nycz w czasie homilii.

Podkreślił, że aby dobrze przeżyć ten czas, trzeba patrzeć na codzienność, życie rodzinne, zawodowe i społeczne oczami wiary,

rozpoczynając peregrynację z nadzieją i ufnością, ale też uwzględniając wyzwania współczesności.

- To, co było dobre i konieczne 50 lat temu, niekoniecznie musi być takie w tym dziesięcioleciu XXI wieku. Urosło pokolenie młodych,

o których mówimy milenialsi, urosło pokolenie nazywane pokoleniem „Z” już urodzone w XXI w. Pokolenie, które przejmie w swoje

ręce świat, także Kościół. Większość rzeczy widzi inaczej, to nie znaczy gorzej. Chce uczestniczyć we wzrastaniu Kościoła. Widać to w

parafiach, diecezjach. Widać to było na spotkaniu młodzieży z papieżem Leonem XIV w Rzymie, w czasie Jubileuszu Młodych. Trzeba

im umożliwić, a nieraz pobudzić wolę działania i uczestnictwa. Nade wszystko jednak współczesny świat potrzebuje świadectwa życia

chrześcijańskiego. Świadectwa dorosłych i samych młodych. Świadectwa duchownych i świeckich, świadectwa i przykładu rodziców i

innych w rodzinie. Bo świadectwo i przykład był zawsze najważniejszym wymiarem ewangelizacji, a dziś są nim w sposób szczególny

 – powiedział kard. Nycz.

Uroczysta inauguracja trzeciej narodowej peregrynacji Kopii Ikony Nawiedzenia odbyła się 26 sierpnia 2025 roku na Jasnej Górze,

gdzie w uroczystej Mszy św., celebrowanej m.in. przez prymasa Polski  abp. Wojciecha Polaka i bp. Artura Ważnego, obraz został

przekazany diecezji sosnowieckiej. W przeddzień, 25 sierpnia, „na progu peregrynacji” diecezja przeżyła znak nadziei — znaleziono

noworodka w „Okno Życia” przy sosnowieckim klasztorze karmelitanek — co stało się symbolem wejścia Maryi z macierzyńskim

przesłaniem do serc wiernych.

Oficjalne rozpoczęcie peregrynacji w diecezji sosnowieckiej miało miejsce 30 sierpnia 2025 roku w Katedrze Wniebowzięcia NMP w

Sosnowcu; potrwa aż do 14 czerwca 2026 roku, kiedy to zakończy się na Placu Papieskim, w rocznicę nawiedzenia św. Jana Pawła II.
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